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新年あけましておめでとうございます。平成２７年の新春を迎え、皆様におかれましては益々ご清祥のこ

ととお慶び申し上げます。 

 また、日ごろより、札幌市の交通安全運動の推進につきまして格別のご協力をいただき、心から感謝申し

上げます。 

 さて、平成 26 年中の札幌市内における交通事故死者数は、平成 25 年に比べて６人減少し、統計データの

残る昭和 37 年以降では最少の 21人となりました。 

 さらに、人身交通事故の発生件数は 377 件減少の 5,819 件、負傷者数は 326 人減少の 6,631 人と、ともに

９年連続して減少となりました。 

 これらにつきましては、多くの地域の皆さまや関係機関・団体の皆さまが、交通安全活動に積極的に取り

組まれた結果であると考えております。 

 その一方、飲酒を伴う交通事故や、危険ドラッグを使用しての交通事故などの問題も見られ、いまだ多く

の方々が交通事故に遭っている状況でございますので、本会といたしましては、今後も全力を挙げて交通安

全啓発に取り組んで参ります。 

 市民の皆さまも、交通事故を自らの問題として受け止め、交通ルールの遵守と、安全運転の励行に努めて

いただきますとともに、交通安全運動への一層のご支援とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 結びに、皆さまの益々のご活躍とご健勝を心からお祈り申し上げます。 

 

札幌市交通安全運動推進委員会 会長 上田 文雄 

平成２６年中の札幌市交通事故発生状況 

死者数：２１人  
(前年比－６人) 

発生件数：5,819 件(前年比－377 件)  

負傷者数：6,631 人(前年比－326 人) 
※発生件数と負傷者数は集計の都合上、概数となっております。 
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札幌市の交通安全 http://www.city.sapporo.jp/kotsuanzen/ 

 

札幌市の交通安全 http://www.city.sapporo.jp/kotsuanzen/ 

 

 

5 

1 1 

2 

3 3 

6 

0

2

4

6

8

10

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

人

※割合については、端数を四捨五入しているため、 

合計が 100％にならない場合があります。 


